TERESINA - PISegunda-feira, 12 de abril de 2004 - Nº 066

3

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO LICITATÓRIO

CONTRATANTE: Maternidade Dona Evangelina Rosa
CONTRATADAS: REMAC Odontomédica Hospitalar Ltda, Soquímica Laboratórios
Ltda, UNIBRAL - Comércio e Serviços Ltda, HOSMED - R. F. Carvalho, Laboratórios B.
Braun AS, TECNIQUÍMICA - J. Nerval de Sousa, BH Farma Comércio Ltda, HALEXISTAR
Indústria Farmacêutica Ltda, PANORAMA Comércio de Prod. Médicos e Farmacêuticos
Ltda, CBS - Médico Científica Comércio e Representações Ltda, HOSPFAR - Indústria
e Comércio de produtos Hospitalares Ltda, Diagnocel Comércio e Representações Ltda,
DISMAHC - Com. E Rep. Mat. Hospitalar Cirúrgico Ltda, MED-SURGERY Hospitalar
Ltda, Medical Mercantil de Aparelhagem Médica Ltda, MEDI HOUSE Ind. e Com. de
Produtos Cirúrgicos e Hospitalares Ltda, Johnson & Johnson Produtos Profissionais
Ltda, Point Suture do Brasil Ind. De Fios Cirúrgicos Ltda, SCIENTIFIC Com. Importado
Ltda, POLYFIOS - F. Silva Comércio e Representações Ltda, Real Hospitalar Com. Rep.
Ltda, Indústria Farmacêutica Rioquímica Ltda, Santa Clara Comercial Ltda.
OBJETO: Fornecimento de Medicamentos conforme contrato.
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preço No. 002/04 / Lei No. 8.666/93.
VALOR: R$ 271.173,66 (duzentos e setenta e um mil, cento e setenta e três reais, sessenta
e seis centavos)

Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
Diretora Geral da Maternidade Dona Evangelina Rosa

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO LICITATÓRIO

CONTRATANTE: Maternidade Dona Evangelina Rosa
CONTRATADAS: REMAC Odontomédica Hospitalar Ltda, Soquímica Laboratórios
Ltda, UNIBRAL - Comércio e Serviços Ltda, CRISTÁLIA - Produtos Químicos
Farmacêuticos Ltda, HOSMED - R. F. Carvalho, FARMACE - Ind. Químico-farmacêutica
Cearense Ltda, EXOMED Representação de Medicamentos Ltda, NOVAFARMA
Indústria Farmacêutica Ltda, Laboratórios B. Braun AS, TECNIQUÍMICA - J. Nerval de
Sousa, BH Farma Comércio Ltda, FARMALAB Indústrias Químicas e Farmacêuticas
Ltda, HALEXISTAR Indústria Farmacêutica Ltda, Maués Lobato Com. Rep. Ltda,
PANORAMA Comércio de Prod. Médicos e Farmacêuticos Ltda.
OBJETO: Fornecimento de Medicamentos conforme contrato.
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preço No. 001/04 / Lei No. 8.666/93.
VALOR: R$ 177.948,79 (cento e setenta e sete mil, novecentos e quarenta e oito reais,
setenta e nove centavos)

Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
Diretora Geral da Maternidade Dona Evangelina Rosa

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

P. P.  9824

SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

PORTARIA GDG Nº 181/2004-Conceder nos termos do art. 25 e seguintes da Lei nº
4.051/86, combinados com o § 6º, do art. 57, da Constituição do Estado do Piauí, a Maria
Santana de Sousa Ibiapina, nascida em 07.12.39, na condição de mulher do segurado deste
Instituto Joaquim Ximenes Ibiapina, servidor do Quadro de Pessoal da Secretaria da Saúde,
falecido em 1º.02.2004, o benefício Previdenciário da Pensão no valor de R$ 345,60 (trezentos
e quarenta  e cinco reais e sessenta centavos), a partir de 1º.02.2004, na forma discriminada
no verso desta portaria  e  de   conformidade   com  o  Processo  nº AGCM-020/2004.
PORTARIA GDG Nº 182/2004-Conceder nos termos  do art. 25 e seguintes da Lei nº
4.051/86, combinados com o § 6º, do art. 57, da Constituição do Estado do Piauí, a José
Marinho de Araújo, nascido em 30.01.35, na condição de marido da segurada deste
Instituto Maria Queiroz de Araújo, servidora do Quadro de Pessoal da Secretaria da
Saúde, falecida em 25.11.2003, o benefício Previdenciário da Pensão  no valor de R$
476,00 (quatrocentos e setenta e seis reais), a partir de 25.11.2003, na forma discriminada
no   verso  desta  portaria  e de  conformidade  com  o  Processo  nº 1.330/2004.
PORTARIA GDG Nº 183/2004-Conceder nos termos do art. 25 e seguintes da Lei nº
4.051/86, combinados com o § 6º, do art. 57, da Constituição do Estado do Piauí, a Jânio
Henrique Benvindo da Paz, nascido em 15.04.88, na condição de filho  da segurada deste
Instituto Laura Rosa Benvindo Fonsêca, servidora do Quadro de Pessoal da Secretaria da
Saúde, falecida em 29.06.2003, o benefício Previdenciário da Pensão no valor de R$ 345,60
(trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos),  a  partir de  29.06.2003,  na  forma
discriminada  no   verso  desta  portaria  e  de  conformidade  com  o  Processo  nº 1.144/2004.
PORTARIA GDG Nº 184/2004-Conceder nos termos do art. 25 e seguintes da Lei nº
4.051/86, combinados com o § 6º, do art. 57, da Constituição do Estado do Piauí, a Iracema
Vieira Bastos, nascida em 08.10.30, na condição de mulher do segurado deste Instituto
Francisco da Silva Bastos, servidor do Quadro de Pessoal da Secretaria da Fazenda, falecido
em 22.02.2004, o benefício Previdenciário da Pensão no valor de R$ 1.361,98 (mil trezentos
e sessenta e um reais e noventa e oito centavos), a partir de 22.02.2004, na forma discriminada
no  verso desta portaria e de conformidade  com  o  Processo  nº 1.710/2004.
PORTARIA Nº 185/2004-Conceder nos termos do art. 25 e seguintes da Lei nº 4.051/
86, combinados com o § 6º, do art. 57, da Constituição do Estado do Piauí,  a Natividade de
Maria Farias de Sousa, nascida em 08.09.65, na condição de mulher e Jonas Farias de
Sousa, nascido em 22.07.83, Josilene de Maria Farias de Sousa, nascida em 02.04.85, Josineide
Maria Farias de Sousa, nascida em 20.07.86, Josenildo Farias de Sousa, nascido em 24.12.87,
Joselino Farias de Sousa, nascido em 26.02.90, Jailson Farias de Sousa, nascido em 14.10.91,
Jayro Farias de Sousa, nascido em 07.05.94, filhos do segurado deste Instituto Jorge Paulo
de Sousa, servidor do Quadro de Pessoal da Secretaria da Educação, falecido em 1º.12.2003,
o  benefício  Previdenciário   da   Pensão   no   valor  de  R$ 395,24 (trezentos e noventa e
cinco reais e vinte e quatro centavos),   a   partir   de  1º.12.2003,   na   forma   discriminada
no   verso   desta  portaria e  de conformidade  com o Processo  nº 1. 835/2004.
PORTARIA GDG Nº 186/2004-Conceder nos termos do art. 25 e seguintes da Lei nº
4.051/86, combinados com o § 6º, do art. 57, da Constituição do Estado do Piauí, a
Maria Lusani da Silva, nascida em 20.04.67, na condição de  companheira do
segurado deste Instituto Alceu José da Luz, servidor do Quadro de Pessoal da
Secretaria da Educação, falecido em 22.05.2003, o benefício Previdenciário da Pensão
no valor de R$ 843,59 (oitocentos e quarenta e três reais e cinqüenta e nove
centavos), a partir de 22.05.2003, na forma discriminada no verso desta portaria e
de conformidade com o Processo nº AG.PICOS-181/2003.
PORTARIA GDG Nº 187/2004-Conceder nos termos  do art. 25 e seguintes da Lei nº
4.051/86, combinados com o § 6º, do art. 57, da Constituição do Estado do Piauí, a Rosa
Alves Ferreira, nascida em 16.07.36, na condição de companheira do segurado
deste Instituto João Batista Oliveira Gonçalves, servidor do Quadro de Pessoal da
Secretaria da Educação, falecido em 07.02.1999, o benefício Previdenciário da Pensão
no valor de R$ 269,92 (duzentos e sessenta e nove reais e noventa e dois centavos),
a partir de 07.02.1999, na forma discriminada no verso desta portaria e de
conformidade com o Processo  nº 1.469/2004.

P. P.  9812